
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0252/2020, DE 14 DE ABRIL DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - EXONERAR, a partir de 31/03/2020, a servidora SAMARA 
MARQUES COSTA do cargo em comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAÚDE, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 14 de 
abril de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0253/2020, DE 14 DE ABRIL DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - EXONERAR, a partir de 01/04/2020, o servidor JOSÉ CARLOS DE 
LUCENA FILHO do cargo em comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 14 de 
abril de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0254/2020, DE 14 DE ABRIL DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/04/2020, a senhora SAMARA MARQUES 
COSTA, para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 14 de 
abril de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 123/2020
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.044/2020

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
(MACACÃO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
 
Com base nas informações constantes no Processo nº. 123/2020, referente à Dispensa 
de Licitação nº. 02.044/2020, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em 
cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor da empresa B & R 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ:  21558522000183, com sede na AV. DOM PEDRO I (PRAÇA DA 
INDEPENDENCIA) LOJA 01 - CENTRO - JOAO PESSOA - PB CEP 58013025.  
A referida contratação justifica-se pelo Requerimento do Fundo Municipal de Saúde, 
no valor total de R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E  QUINHENTOS REAIS) conforme 
justificativa, termo de referência e pelo fato do preço apresentado pela referida 
empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, de acordo 
com o artigo 4° da Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela 
Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020.

Patos - PB, 30 de Março de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 131/2020
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.049/2020

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS (PULVERIZADOR, 
LUVAS, RESPIRADOR SEMI FACIAL, FILTRO, MÁSCARA, ÓCULOS), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DURANTE A PANDEMIA DO CORONA 
VÍRUS (COVID-19).

Com base nas informações constantes no Processo nº. 131/2020, referente à Dispensa 
de Licitação nº. 02.049/2020, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em 
cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor da empresa MARIA 
DO SOCORRO MARINHO DANTAS, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ:  08.342.558/0001-67, Rua: Vereador Joaquim Leitão, n° 99, Centro, Patos/
PB,  CEP: 58.700-110.  A referida contratação justifica-se pelo Requerimento do 
Fundo Municipal de Saúde, no valor total de R$ 2.345,00 (DOIS MIL TREZENTOS 
E QUARENTA E CINCO REAIS) conforme justificativa, termo de referência e pelo 
fato do preço apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme 
consultas de preços em anexo, de acordo com o artigo 4° da Lei Federal nº 13.979, 
de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março 
de 2020.

Patos - PB, 07 de Abril de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 110/2020
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.034/2020

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DE INSUMOS MÉDICO HOSPITALARES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 110/2020, referente à Dispensa 
de Licitação nº. 02.034/2020, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em 
cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor da empresa RUBENS 
& MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA –ME, inscrita no CNPJ nº: 

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, QUARTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2020



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, QUARTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2020

14.487.679/0001-08, com endereço na Rua: Darcílio Wanderley da Nóbrega, CEP: 
58700-320, Bairro: Brasília, Patos/PB. A referida contratação justifica-se pelo 
Requerimento do Fundo Municipal de Saúde, no valor total de R$ 8.429,50 (Oito Mil 
Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos), conforme justificativa, 
termo de referência e pelo fato do preço apresentado pela referida empresa ser o mais 
vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, de acordo com o artigo 4° da Lei 
Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, 
de 20 de março de 2020.

Patos - PB, 18 de Março de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 115/2020
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.036/2020

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL 70% PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DURANTE A PANDEMIA DO CORONA VÍRUS 
(COVID-19).

Com base nas informações constantes no Processo nº. 115/2020, referente à 
Dispensa de Licitação nº. 02.036/2020, embasado no Parecer da Assessoria 
Jurídica e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 
e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor da 
empresa AERLISON CABRAL DE LIMA, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ:  16.417.577/0001-33, com sede na Rua: Gasparino Barreto, 700 
- Cruzeiro - Campina Grande - PB - 58415-366.  A referida contratação justifica-se 
pelo Requerimento do Fundo Municipal de Saúde, no valor total de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais), conforme justificativa, termo de referência e pelo fato do preço 
apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de 
preços em anexo, de acordo com o artigo 4° da Lei Federal nº 13.979, de 6 de 
fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020.

Patos - PB, 25 de Março de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 117/2020
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.038/2020

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição emergencial de 
materiais para uso médico e cirúrgico (mascaras e aventais) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, durante 
a pandemia do Corona Vírus (covid-19).

Com base nas informações constantes no Processo nº. 117/2020, referente à Dispensa 
de Licitação nº. 02.038/2020, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em 
cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor da empresa ALMED 
ALDENIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO 
- HOSPITALAR LTDA ALMED, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ:  22.889.282/0001-62, Rua:  Prefeito Jose de Carvalho, n° 263, CEP: 58.025-
430, bairro: Treze de maio, Joao Pessoa/PB.  A referida contratação justifica-se 
pelo Requerimento do Fundo Municipal de Saúde, no valor total de R$ 24.970,00 
REAIS (Vinte e Quatro Mil Novecentos e Setenta Reais), conforme justificativa, 
termo de referência e pelo fato do preço apresentado pela referida empresa ser o mais 
vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, de acordo com o artigo 24 inciso 
IV da Lei 8.666/93.                         

Patos - PB, 20 de Março de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 106/2020
DISPENSA DE LICITACAO Nº. 02.033/2020

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PATOS/PB.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 106/2020, referente à Dispensa 
de Licitação nº. 02.033/2020, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em 
cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor da empresa JOSIVAN 
MELQUIADES NOBREGA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 
05.816.684/0002-07, com endereço na Rua: Epitácio Pessoa, n°218, Centro, 
Patos-PB, CEP 58700-020. A referida contratação justifica-se pelo Requerimento 

da Prefeitura Municipal de Patos, no valor total de R$17.594,00 (DEZESSETE 
MIL QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS), conforme justificativa, 
termo de referência e pelo fato do preço apresentado pela referida empresa ser o 
mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, no inciso II, art. 24 da Lei 
8.666/93 e ainda observa os limites estabelecidos pelo Decreto Federal nº 9.412/18 e 
o Decreto Municipal nº 027/2018.

Patos - Paraíba,  10  de Março de 2020.

ANTÔNIO IVANES DE LACERDA
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Patos
Prefeitura Municipal de Patos/PB

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Pregão Eletrônico nº 004/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente 
pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa 
vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: • 01 (um) Veículo novo, zero quilômetro, tipo: furgão; ano/modelo: 2020, 
cor sólida Branca, capacidade mínima de carga 8m³, mínimo 04 cilindros, diesel
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 135.000,0000
Valor Total: 135.000,0000
Situação: Homologado em 14/04/2020 10:23:59 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: P G AGUIAR VIEIRA
Modelo: Master Furgão

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Autoridade Competente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Patos/PB
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Prefeitura Municipal de Patos

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.046/2020

Às 19:00 horas do dia 13 de abril de 2020, após analisado todos os atos e adjudicado 
todos os itens referentes à cotação eletrônica nº 002/2020, homologo o referente 
processo e autorizo a despesa, às empresas vencedoras, conforme quadro abaixo:

Resultado da Homologação	

Item: 0003
Descrição:	Cateter periférico intravenoso c/100un (20g)
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 157,0000
Valor Total: 47.100,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Intravenoso
	
Item: 0005
Descrição:	Cloro (Hipoclorito de Sódio) - 5 Litros
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 49,6000
Valor Total: 24.800,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Galao
	
Item: 0006
Descrição:	Equipo Microgotas
Quantidade: 15.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 1,3900
Valor Total: 20.850,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Equpo microgotas



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, QUARTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2020

Item: 0008
Descrição:	Luva cirúrgica c/ po tam. 7.0
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 1,6000
Valor Total: 32,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: SENSICARE
	
Item: 0009
Descrição:	Luva cirúrgica c/ po tam. 8.0
Quantidade: 20 
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 1,6000
Valor Total: 32,0000
Situação:Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: SENSICARE
	
Item: 0010
Descrição:	Luva cirúrgica c/ po tam. 8.5
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 1,6000
Valor Total: 32,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: SENSICARE
	
Item: 0017
Descrição:	Saco para lixo hospitalar infectante 100 litros
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 0,3900
Valor Total: 780,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Lixo Infectante
	
Item: 0019
Descrição:	Scalp convencional para infusão nº 21
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 0,3800
Valor Total: 1.900,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Convencional
	
Item: 0020
Descrição:	Scalp convencional para infusão nº 23
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 0,2100
Valor Total: 1.050,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	 TOP MED
	
Item: 0021
Descrição:	Seringa 10ml com agulha 25x0,7 - caixa com 100
Quantidade: 8.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 38,4000
Valor Total: 307.200,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Item: 0022
Descrição:	Seringa 20ml com agulha 25x0,7 - caixa com 100
Quantidade: 8.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 55,3600
Valor Total: 442.880,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
	
Item: 0023
Descrição:	Soro fisiológico injetável, cloreto de sódio 0,9% , c/ 500 ml;
Quantidade: 20.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 3,3000
Valor Total: 66.000,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	 FRESENIUS
 
Item: 0024
Descrição:	Soro glicose 5%
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 5,4500
Valor Total: 10.900,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Bolsa sistema fechado
	
Item: 0025
Descrição:	Termômetro clínico digital
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 14,9000
Valor Total: 1.490,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Digital
	
Item: 0026
Descrição:	Touca sanfonada descartável c/ Elástico
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 0,1900
Valor Total: 570,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Sanfonada com elastico
	
Item: 0027
Descrição:	BOTA 7 LÉGUAS PRETA CANO LONGO TAM 39
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 49,9000
Valor Total: 199,6000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: pvc
	
Item: 0028
Descrição:	BOTA 7 LÉGUAS PRETA CANO LONGO TAM 40
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 49,9000
Valor Total: 199,6000
Situação:	 Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 4 PATOS, QUARTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2020

Item: 0029
Descrição:	BOTA 7 LÉGUAS PRETA CANO LONGO TAM 41
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 49,9000
Valor Total: 199,6000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC

Item: 0030
Descrição:	BOTA 7 LÉGUAS PRETA CANO LONGO TAM 42
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 49,9000
Valor Total: 199,6000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC
	
Item: 0031
Descrição:	BOTA 7 LÉGUAS PRETA CANO LONGO TAM 43
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 49,9000
Valor Total: 199,6000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC
	
Item: 0032
Descrição:	Bota de pvc impermeável Branca Cano Longo Tam: 44
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 54,9900
Valor Total: 274,9500
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC
	
Item: 0033
Descrição:	Bota de pvc impermeável Branca Cano Longo Tam:36
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 54,9900
Valor Total: 549,9000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC
	
Item: 0034
Descrição:	Bota de pvc impermeável Branca Cano Longo Tam:38
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 54,9900
Valor Total: 549,9000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC
	
Item: 0035
Descrição:	Bota de pvc impermeável Branca Cano Longo Tam:40
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 54,9900
Valor Total: 549,9000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC
	
Item: 0036
Descrição:	BOTA PVC COM CANO DE 30 CM / TAM - 34
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 84,3000
Valor Total: 84,3000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC

Item: 0037
Descrição:	BOTA PVC COM CANO DE 30 CM / TAM - 35
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 84,3000
Valor Total: 168,6000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO Nome da Empresa:	 RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA
Modelo: PVC

Item: 0038
Descrição:	BOTA PVC COM CANO DE 30 CM / TAM - 36
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 84,3000
Valor Total: 590,1000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC
	
Item: 0039
Descrição:	BOTA PVC COM CANO DE 30 CM / TAM - 37
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 84,3000
Valor Total: 674,4000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC
	
Item: 0040
Descrição:	BOTA PVC COM CANO DE 30 CM / TAM - 38
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 84,3000
Valor Total: 1.011,6000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC
	
Item: 0041
Descrição:	BOTA PVC COM CANO DE 30 CM / TAM - 39
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 84,3000
Valor Total: 843,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC
	
Item: 0042
Descrição:	BOTA PVC COM CANO DE 30 CM / TAM - 40
Quantidade: 14
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 84,3000
Valor Total: 1.180,2000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC
	
Item: 0043
Descrição:	BOTA PVC COM CANO DE 30 CM / TAM - 41
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 84,3000
Valor Total: 421,5000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC
 
Item: 0044
Descrição:	BOTA PVC COM CANO DE 30 CM / TAM - 42
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 84,3000
Valor Total: 590,1000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC



Diário Oficial do Município PÁGINA 5PATOS, QUARTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2020

Item: 0045
Descrição:	BOTA PVC COM CANO DE 30 CM / TAM - 46
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 84,3000
Valor Total: 84,3000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: PVC

Item: 0049
Descrição:	LUVA DE LÁTEX G
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 4,1500
Valor Total: 207,5000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Latex
	
Item: 0050
Descrição:	LUVA DE LÁTEX M
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 4,1500
Valor Total: 124,5000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Latex

Item: 0055
Descrição: Macacão de segurança proteção química c/ manga longa, fechamento 
com zíper, impermeável, elástico nas barras das pernas e elástico nas magas tam: G
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 93,4000
Valor Total: 2.802,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Manga Longa

Item: 0057
Descrição: Macacão de segurança proteção química c/ manga longa, fechamento 
com zíper, impermeável, elástico nas barras das pernas e elástico nas magas tam: M
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 93,4000
Valor Total: 11.208,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Manga Longa

Item: 0059
Descrição:	Máscara Transparente de Proteção Facial Pvc (Face Shield)
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 28,7000
Valor Total: 4.305,0000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: Face Shield
	
Item: 0061
Descrição:	Óculos de Segurança
Quantidade: 206
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 13,9000
Valor Total: 2.863,4000
Situação: Homologado em 13/04/2020 19:32:22 Por: FRANCISCA LAVOR 
FURTADO
Nome da Empresa: RUBEM MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Modelo: vitua
	

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Autoridade Competente

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.033/2020
CONTRATO Nº   288/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA
CNPJ nº: 05.816.684/0002-07
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PATOS/PB.
VALOR:  R$17.594,00 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E 
QUATRO REAIS).
PRAZO DE VALIDADE: O presente contrato tem vigência da data da sua assinatura 
e término até 31 de dezembro de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores.

Patos, 10 de Março de 2020.

ANTÔNIO IVANES DE LACERDA
Prefeito Interino de Patos

EXTRATO DE CONTRATO
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.034/2020
CONTRATO Nº   313/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: RUBENS & MEDEIROS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA –ME
CNPJ nº: 14.487.679/0001-08
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE INSUMOS MÉDICO HOSPITALARES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR TOTAL: R$ 8.429,50 (Oito Mil Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e 
Cinquenta Centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: de acordo com o artigo 4° da Lei Federal nº 13.979, de 
6 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 
2020.                                                                         

Patos - PB, 18 de Março de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.038/2020
CONTRATO Nº   321/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: ALMED ALDENIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E MATERIAL MEDICO - HOSPITALAR LTDA ALMED
CNPJ nº: 22.889.282/0001-62
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição emergencial 
de materiais para uso médico e cirúrgico (mascaras e aventais) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, durante 
a pandemia do Corona Vírus (covid-19).
VALOR TOTAL: R$ 24.970,00 REAIS (Vinte e Quatro Mil Novecentos e Setenta 
Reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: de acordo com o artigo 24  inciso IV da Lei 8.666/93.                          

                                               Patos - PB, 20 de Março de 2020

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.036/2020
CONTRATO Nº   322/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: AERLISON CABRAL DE LIMA
CNPJ nº: 16.417.577/0001-33
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL 70% PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DURANTE A PANDEMIA DO CORONA VÍRUS 
(COVID-19).



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 6 PATOS, QUARTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2020

VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: de acordo com o artigo 4° da Lei Federal nº 13.979, de 
6 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 
2020.                                                                         

Patos - PB, 25 de Março de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.044/2020
CONTRATO Nº   341/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: B & R COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ nº: 
21558522000183
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
(MACACÃO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E  QUINHENTOS REAIS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: de acordo com o artigo 4° da Lei Federal nº 13.979, de 
6 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 
2020.                                                                         

Patos - PB, 30 de Março de 2020

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020
CONTRATO Nº 354/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADO: Beethoven dos Santos da Silva  
CNPJ nº: 09.323.745/0001-66
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para distribuição de Cestas Básicas as 
famílias carentes do Município de Patos - PB.
VALOR: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais)  
PRAZO DE VALIDADE: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 60 
(sessenta) dias, com início na data de 08/04/2020 e encerramento em 07/06/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, da Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993.

   Patos, 08 de abril de 2020.

JOSEMILA MARIA GOMES DA NÓBREGA CANDEIA
- Secretária Municipal de Desenvolvimento Social-

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2.049/2020
CONTRATO Nº   355/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO MARINHO DANTAS
CNPJ nº: 08.342.558/0001-67
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada para aquisição 
de equipamentos individuais (pulverizador, luvas, respirador semi facial, filtro, 
máscara, óculos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/
Fundo Municipal de Saúde durante a pandemia do Corona Vírus (covid-19).
VALOR TOTAL: R$ 2.345,00 (DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO 
REAIS)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: de acordo com o artigo 4° da Lei Federal nº 13.979, de 
6 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 
2020.                                                                         

Patos - PB, 07 de Abril de 2020.

FRANCISCA LAVOR FURTADO
Secretária de Saúde

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA
CONSELHO ESCOLAR

CIEP III – FIRMINO AYRES LEITE E OTTO DE SOUSA QUINHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020
CARTA CONVITE Nº 001/2020

Objeto: Aquisição Parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
destinados a MERENDA ESCOLAR dos alunos da ESCOLA MUNICIPAL CIEP 
III – FIRMINO AYRES LEITE E OTTO DE SOUSA QUINHO.

Período para apresentação da Documentação de Habilitação e Propostas: De 
15/04/2020 até o dia 27/04/2020.

Data da abertura dos envelopes: 28/04/2020 às 09h00min (horário local)

Local: Escola Municipal CIEP III – Firmino Ayres Leite e Otto de Sousa Quinho
           Rua Anatildes de Lucena, S/N, Jatobá, CEP.: 58.707-415, Patos – PB
 
Legislação Aplicável: Lei Federal nº 11.947, de 16 de julho de 2009
		  Resolução/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013

O edital com os dados completos poderá ser solicitado gratuitamente aos interessados, 
através do email: firminoayres@hotmail.com. 
Visto que a Escola Municipal CIEP III – Firmino Ayres Leite e Otto de Sousa Quinho, 
Rua Anatildes de Lucena, S/N, Jatobá, CEP.: 58.707-415, Patos – PB, está funcionando 
em regime especial devido ao Decreto nº 014/2020, de 05 de abril de 2020.

Patos-PB, 14 de Abril de 2020.

MARIA CÉLIA MENESES DE ALMEIDA
Presidente da CPL

ESTADO DA PARAÍBA
CONSELHO ESCOLAR

CIEP III – FIRMINO AYRES LEITE E OTTO DE SOUSA QUINHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2020
CARTA CONVITE Nº 002/2020

Objeto: Aquisição Parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS 
destinados a MERENDA ESCOLAR dos alunos da ESCOLA MUNICIPAL CIEP 
III – FIRMINO AYRES LEITE E OTTO DE SOUSA QUINHO.

Período para apresentação da Documentação de Habilitação e Propostas: De 
15/04/2020 até o dia 27/04/2020.

Data da abertura dos envelopes: 28/04/2020 às 10h00min (horário local)

Local: Escola Municipal CIEP III – Firmino Ayres Leite e Otto de Sousa Quinho
           Rua Anatildes de Lucena, S/N, Jatobá, CEP.: 58.707-415, Patos – PB
 
Legislação Aplicável: Lei Federal nº 11.947, de 16 de julho de 2009
		  Resolução/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013

O edital com os dados completos poderá ser solicitado gratuitamente aos interessados, 
através do email: firminoayres@hotmail.com. 
Visto que a Escola Municipal CIEP III – Firmino Ayres Leite e Otto de Sousa Quinho, 
Rua Anatildes de Lucena, S/N, Jatobá, CEP.: 58.707-415, Patos – PB, está funcionando 
em regime especial devido ao Decreto nº 014/2020, de 05 de abril de 2020.

Patos-PB, 14 de Abril de 2020.

MARIA CÉLIA MENESES DE ALMEIDA
Presidente da CPL

GOVERNO MUNICIPAL 
ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


